
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ДАЛ ЬН ЕГО РСКО ГО  ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА
П РИ М ОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении норматива стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья 

по г. Дальнегорску для расчета и предоставления 
социальной выплаты молодым семьям для приобретения 

(строительства) стандартного жилья на 2022 год

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных 

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», постановления администрации Дальнегорского 

городского округа от 13.02.2020 № 118-па «Об утверждении порядка определения 

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

Дальнегорскому городскому округу для расчета размера социальных выплат, 

предоставляемых молодым семьям на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома», на основании отчета «Об оценке 

рыночной стоимости недвижимого имущества» от 15.03.2021 № 57-А,

выполненного краевым экспертно-оценочным бюро «ВОА», руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городско округа, администрация Дальнегорского 

городского округа

г. Дальнегорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по Дальнегорскому городскому округу для расчета размера 

социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение жилого 

помещения или строительство индивидуального жилого дома, на 2022 год в 

размере 29205 (двадцать девять тысяч двести пять) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Ю.В. Столярова


